REPUBLIKA F SHQIPERISE
BASHEIA DIBER
SEKTORT L ARSIMIT DHIC KULTURKES

PROJEKT- VENDIM

Ne, ©F daséyo it 2024

PER
“TRAJTIVIEN FINANCIAR TE WXENESVE NE INSTITUCIONET

ARSIMORE PUBLIKE PEE VITIN MESIMOR 2024-2025”

Ne bazé 18 VKM nar, 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat [inanciare t& ushqimit né mensa e konvikte,
pér péreaktimin e kritereve pér picfitimin ¢ bursave e pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet 2 arsimmore publike, t& ndryshuar pér vitin shkollor 2024-2025”,dhe
ng mbishtetie t& Ligjit Nr.69/2012 “pgr sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e
Shaipérise” 8 ndryshuar, (€ pikés 2; 18 nenit 32,t8 Ligjit 15/2017, “Pér Arsimin dhe Formimin
Profasional né Republikén e Shaipérisé” si edhe bazuar né dokumentacionin e paragitur nga -
nxéndsit, q& ndjekin arsimin profesional me kahé t& plot® né institucionet arsimore publike, t&
interesuat pét U trajeuar me burse, sipas VKM ne. 666, daté 10.10.2019 dhe Vendim Nr.511, daté

37.07.2022 @& ndryshuar, sipas secilés pikg, pé kategorit& pérkatése si mé poshté vijon:

Pika 2.2 “Noénésit ¢ arsimit profesional té cilét kané mbaruar vitin shkollor paraardh&s me notén

E4T¥y

mesatare {(néntd) devi né (dhjerd)”
Pika 2.1/¢ © Nx@éngsit me pjé prind”

Piks 7.3/dh “Nxsuésit e pakicés kombétare romie dhe egjiptiane,t& cilét regjistroben dhe ndjekin

am;mm e mesém or oibsmnd*"‘
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Adresc: Buievardi “Elex ivufi". Peshkopi, Albanic, nrtel 0355 218 21 66, bashkiadiber@gmail.com



© Pika 2.3/c “Nxénésit t8 cilét gézojné statusin ligjor 8 invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik,si dhé;

nxénésit me afiési t& kufizuara,té vértetuar nga komisioni mjeko-ligjor”

Pika 2.3/d “Nxénésit,fémijé t& personil/personave qé gézojné statusin e invalidit”

Vendim 511 datg 27.07.2022 pika 2.3/gj “Nxénéset, 1€ cilat regjistrohen né arsimin profesionéﬂ:_‘;
né & gjitha drejtimet mésimore,trajtohen me 50% t& bursés” o

Vendim 511 daté 27.07.2022 pika 2.1/c e ndryshuar “Nxénésit, fémijé t& familjeve né nevojé qe :
jang regjistruar né arsimin bazg,por né pamundgsi financiare nuk ndjekin arsimin bazé.”Pika 2§l
“Ministria pérgjegjése pér arsimin profesional pér t& gjitha kategorité e nxénésve q& ndjekih

arsimin profesional,té parashikuara né pikén 2 té kétij vendimi”
i propozojmé Késhillit Bashkiak i€ vendosg:

Trajtimin me bursé t& nxéndésve pér ¢do kategori pérkatése sipas listés bashkéngjitur.

S}pecuhste ¢ Arstrmif Drejtori I Burimeve Njerézore
Alma LLESHI da, B Malbors LALA

Drejtori Juridik

Ismet SARACT

Kryetari i Bashkisé
Rahim SPAHIU

ME URDHIR DHE ME POROSI | T :
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Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkqbf, Albania, nrtel 6353 218 21 66, bashkiadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DIBER

Tista o ndndsve g8 aplikojné pér bursé studimi 2024-2025 klasa X, Xi, XIL X311

Shlkolia e Mesme Profesionale "Nazmi Rushiti' Peshlkopi

Kriteri sipas VEM-s€

N Emér Atdsi Mbiemér | Klasa Dega Njgsia Administrative Nr.511,d6.27.07.2022, pika 2.3/g]
1 Kiea Alfred Hutja il Ekonomi-Biznes Peshkopi 50% e bursés
2 Vikena Arben Manuka Kil Sherbim-Social Peshkopi 50% e bursés
3 Belkisa Sitki Vrenezi X Ekonomi-Biznes Tomin 50% e bursés
4 Ina Halim Vranezi X Ekonomi-Biznes Tomin 50% e bursés
5 Emanuela Nderim Shulku X Sherbim-Social Peshkopi 50% e bursés
6 Rejana Ismet Selmani Xl Sherbim-Social Tirane 50% e bursés
7 Megi inajet Qosja Xl Sherbim-Social Mageltare 50% e bursés
8 inesa ismet Spahiu Xit Sherbim-Social Tomin 5% e bursés
9 Rajana Hajdar Shehi Xl Sherbim-Social Kastriot 50% e bursés
10 Lejdjana Burhan Tomgini Xit TiK Tirane 50% ¢ bursés
11 Olda Guri Coku Xl Ekonomi-Biznes Peshkopi 50% e bursés
12 Nazmie Artan Hoxha X Sherbim-Social Ushtelenxe 50% e bursés
13 Fazile Rruzhdi Bruci Xk Sherbim-Social Selishte 50% e bursés
Nr.| Emér Atsi Mbiemér | Kiasa Dega Njésia Administrative Wzﬂm Mwﬂw 010, m.mwwmwm%
14 Erda Rahman Kaba Xl Sherbim-Social Peshkopi Kriteri I rezultateve te arritura
15 Geralda Mirjan Lieshi Xl Ekonomi-Biznes Shupenze Kriteri I rezultateve te arritura
16 Edons Fatmir Tomia X Sherbim-Social Peshkopi Kriteri I rezultateve te arritura
17 Suada Selim Iskurti Xt Sherbim-Social Tomin Kriteri I rezuliateve te arvitura
i8 Armand Egerem . Caushi X TIK Peshkopi Kiiteri I rezultateve te arritura




18 Kiea Kadri Vranici X TIK Peshkopi Kriteri I rezultateve te arritura
25 Briselda Agron Cami Kt Sherbim-Social | _Shupenze Kriteri T rezultateve te arritura
21 | Sidarela Xhevdet Kurth | Xl Sherbim-Social  pesh kopi Kritert | rezultateve te arritura
22 Feride Hifs Guga i Sherbirm-Social Pashkopi Kriteri | rezultateve te arritura
23 Eima Maksim Mani Xl Sherbim-Social Tomin Kriteri [ rezultateve te arritura
24 rabjola Haxhi Karoshi Xiit ckonoimi-Biznes Arras Kriteri I rezultateve te arritura
25 Hamije Artur Demiri X Hoteleri-Turizem Peshkopi Kriteri I rezultateve te arritura
26 Zait Lirim istrefi X Exkonomi-Biznes Melan Kriteri I rezultateve te arritura
27 Adela Albert Koltraka X Sherbim-Sociat Arras Kriter [ rezultateve te arritura
28 Alesjz Alfred Hutja X Ekonomi-Biznes Peshkopi Kriteri I rezultateve te arritura
28 Lirijon Lirim ikl X Ekonomi-Biznes Muhurry Kriteri [ rezultateve te arritura

Erisa

Lata

TiK

Luzni

Kriter  rezultateve te amitura

Kriteri sipas VEKM-s& Nr.666

Brugi

Nr. Emér Atési Mbiemér | Klasa Dega Njésia Administrative d1.16.16.2619, pika 2.3/
31 Armend Astrit Fishti Xi Sherbim-Social Kastriot Nxénés me njé prind
32 Krenar Hazbi Kaba Xi TiK Peshkopi Nx&nés me njé prind
33 Aurora Andreas Doci X1 Sherbim-Social Kastriot Nxénés me njé prind
34 Benard Admir Shehi Xi TIK Peshkopi Nxénés me njé prind
35 Kiejai Arben Cara X TIK Dohoshisht Nxé&nés me njé prind
36 Arlind Munir Xhepa Xl TIK Gjorice Nxénés me njé prind
37 Migena Zaim Cupi X Ekonomi Luzni Nxé&nés me njé prind
38 Taulant Fadil Ekonomi

Nxénés me njé prind
e

Kriteri sipas VKM-s¢ Nr.666

Hoteleri-Turizem

e

Melan

e

Nr. Emér Atési Mbiemér | Kiasa Dega Njésia Administrative dt.10.10.2019, pika 2.3/c

39 Eva Shkelgim Lokja Xli Sherbim-social Peshkopi Statusi ligjor I invalidit

40 Jurgen Gjezair Ricku Xl TIK Kastriot Statusi ligjor I invalidit

41 Lorenc Leonard Domazeti X Hoteleri-Turizem Tomin Statust ligjor I invalidit

42 Rovena Neki Hasz X Sherbim-social Melan Statusi ligjor I invalidit

43 Arjola Abaz Losha X Sherbim-social Peshkopt Statusi ligjor I invalidit
Albin Rexha X

Statusi ligjor I invalidit

i




Nr. Emér AtBsi Mbiemér | Klasza Bega Nijésia Administrative WMMMM.M%MMWWWMMMWM@@

45 Danje! Rakip Kurti X Sherbim-Social Peshkop!  lxt nakicgs kombétare rome/egjiptiane
45 Erilda Robert Tahiri Xi Sherbim-Social Paeshkopi Ix.18 pakicgs kombétare rome/egjiptians
47 Lirije Lulzim Jashari X1 Sherbim-Social Peshkopi Ix.t& pakicés kombétare rome/egjiptiane
48 Verona Xhemal Bajrami Ki Ekonomi-Biznes Peshkopi ix.t€ pakicés kombétare rome/egjiptianc
4 Halit Altin Shabani K TIK Peshkepi x.1& pakicés kombgtare rome/egjiptians
50 Arion Avni Osmani K TiK Peshkopi ix.1& pakicés kombétare rome/egjiptianc
51 Hermest Izet Lokja X TiK Peshkopi x.té pakicés kombétare rome/egjiptiane
52 Med Emri Medja X \Teknologji Ushgimore Peshkopi Ix.t8 pakicés kombétare rome/egjiptiancs
53 Eima Atran Locaj Mt Sherbim-Social Peshkopi Nx.t& pakicés kombétare rome/egjiptiane
54 Orgesa Elton Lokja X Sherbim-Social Peshkopi .18 pakicés kombétare ﬁoﬂn{m\mmznzmsm

W&.ﬁmw” sipas V KM-sé Nr.666

Nr. Emér Atést Mbiemér | Klasa Bega Njgsia Administrative d£.16.10.2019, pika 2.3/d
35 Greta Ali Shehu Xlil TIK Tomin Statusi ligjor | prindit invalid
56 Martin Maksim Mani X Hoteleri-Turizem Tomin Statusi ligjor I prindit invalid
57 Orges Dilaver Kalogi Xl TIK Peshkopi Statusi ligjor I prindit invalid
58 Erika Urim Kacani Xl Sherhim-Social Peshkopi Statusi ligjor I prindit invalid
59 Siera Margien Gjeci X Sherbim-Social Peshkopi Statusi ligjor I prindit invalid
60 Jetmir Qerim Kogi X Hoteleri-Turizem Peshkopi Statusi ligjor 1 prindit invalid
61 Danjela Qamil Mallunxa Xl Hoteleri-Turizem Burrel Statusi ligjor I prindit invalid
62 Baftie Ismet Ismaili Xl Sherbim-Social Melan Statusi ligjor I prindit invalid
63 Orgita Njazi Shehi X TIK Peshkopi Statusi ligjor I prindit invalid
64 _Resul - Ajet Merdini X m:m«EB‘.moﬂm_ Kastriot m.ﬁmﬁww ligior I prindit invalid

Nr. Emér Atési Mbiemér | Klasa Dega Njésia Administrative dt.27.07.2022, pika 2.1/¢, ¢ ndryshuar
65 Dorina Isuf Shquti Xl Sherbim-Social Arras Kriteri Ekonomik
66 Teudora Refik Sulz X! Ekonomi-Biznes Zall-Dardhe Kriteri Ekonomik
67 Herblin Hekuran Teta X TiK Peshkopi Kriteri Ekonomik
638 Klajdi Rakip Ternaku X TIK . Peshkopi Kriteri Ekonomik
6% Ronalde Dritan Bushi X! TiK Peshkopt Kriteri Ekonomik




70 Violti Telat Methasani Xi Hoteleri-Turizem Kastriot Kriteri Ekonomik
71 Arsels Munir Lamazliari Xl Sherhim-Social Kastriot Kriteri Ekonomik
72 Oligerta Petrit Kadriu X Sherhim-Sccial Luzni Kritert Ekonomik
73 Orgito Uhvi Shimshani X Sherbim-Social Tomin Kritenn Ekenomik
74 Rivie Tofik Spahiu- Xi Sherbim-Social Kastriot Kriteri Ekonomik
75 Sara Sajmir Cibaku Xh Sherbim-Social Kastriot Kriteri Ekonomik
76 Xhesika Korab Haraciu X Sherbim-Social Kastriot Kriteri Ekonomik
77 Elva Afrim Keshi b Ekonori-Biznes Mageliare Kriterl Ekonomik
78 Mateo Petrit Seferi Xl Ekonomi-Biznes Peshkopi Kriter1 Ekonomik
79 Xhavit Jakup Kurti XH Ekonomi-Biznes Rukai Kriter1 Ekonomik
80 Ali Alban Shera XH TIK Peshkoni Kriteri Ekonomik
g1 Fate Viktor Zamzadja XH TIK Kastriot Kriteri Ekonomik
82 Kiaidi Neki Elezi Xl TIK Tomin Kriteri Ekonomik
83 Lepnard Aleko Paci X TIK Peshkepi Kriteri Ekonomik
84 Marioi Vesel Shehi Xl TIK Kastriot Kriteri Ekonomik
85 Aida Xhevdet Kurti Xli Hoteleri-Turizem Peshkopi Kriteri Ekonomik
86 Kievin Bilal Kaja X Hoteleri-Turizem Shupenze Kriteri Ekonomik
87 Aidin Ramazan Hoxha XHl Sherbim-Social Sliove Kriteri Ekonomik
88 Alda Aleks Lleshi X Sherbim-Social Muhury Kriteri Ekonomik
89 | Aleksandra Shpetim Kurti Xiit Sherbim-Social Arras Kritenn Ekonomik
90 Enislajda Viadimir Nezha XN Sherbim-Social Pashkopi Kriteri Ekonomik
91 Enkelejda Rimi Kovagi Xi Sherbim-Social Arras Kriteri Ekonomik.
92 Sorena Mentor Shehi Xl Sherbim-Social Peshkopi Kriteri Ekonomik
93 Mikaela Kadri Ajazi X Ekonomi-Biznes Lure Kriteri Ekonomik
94 Albert Banush Kera XHi TIK Kastriot Kriteri Ekonomik
95 Renato Hamit Zagradi XIn TIK Tomin Kriteri Ekonomik
96 Ardit imer Dervishi Xi TIK Selishte Kriteri Ekonomik
97 Erjon Maksim Reci X! Hoteleri-Turizem Brezhdan Kriteri Ekonomik
98 Xhelal Ramadan Xhari Xi Ekonomi-Biznes Tomin Kriteri Ekonomik
99 Suela Mariglen Meta Xl Tek-Ushgimore Tomin Kriteri Ekonomik
100 Ornela Ridjan Hysz Xl tkonomi-Biznes Magellare Kriteri Ekonomik
101 Elda Dan Deshati Xl TiK Tomin Kriteri Ekonomik
102 | Klarisiana Imer Menz Xt TIK Lure Kriteri Ekonomik




103 Naze Myfit Xhari XI Hoteleri-Turizem Tomin Kriteri Ekonomik
104 Luftar Selman Kadriu Xi Sherbim-Social Arras Kriteri Ekonomik
iG5 Kristing Mexhit NMarjani X1 TiK Tomin Kriteri Ekonomik
106 Ardita iljas Gjapt X Ekonomi-RBiznes Tomin Kriteri Ekonomik
107 Kelvin Euklit Durri Xi Ekonomi-Biznes Shupenze Kriteri Ekonomik
108 Fabjan Nazmi Tota X Tek-Ushgimore Fush-Cidhen Kriteri Ekonomik
109 Denis Reshat Isrnatl Xt Ekonomi-Biznes Melan Kriteri Ekonomik
110 Ledion juljan Kallaverja X Tek-Ushgimore Peshkopi KEriteri Ekonomik
111 Florina Mahir Ziza X Hoteleri-Turizem Melan Kriteri Ekonomik
112 Brisilda Artan Leshi X Ekonomi-Biznes Pashkopt Kriter: Ekonomik
115 ifarsida Viadimir Troca X Ekonomi-Biznes Peshkopi Kriteri Ekonomik
114 Sidorela Shkeigim Bitri X Sherbim-Social Fush-Cidhen Kriteri Ekoncmik
I15 irena Enver Loshi X Sherbim-Social Arras Kriteri Ekonomik
116 Zare Remzi Damazi X Tik Luzni Kriteri Ekonomik
117 Zare Lirim istrefi X Ekonomi-Biznes Melan Kriteri Ekonomik
118 Adela Albert Koitraka X Sherbim-Social Arras Kriteri Ekonomik
119 Meliana Huzri Cera X Sherbim-Social Sliove Kriteri Ekonomik
120 Juana Yiber Lata X Tik Luzni Kriteri Ekonomik
121 Roksana Nezim Manuka X Sherbim-Social Luzni Kriteri Ekonomik
122 Ernis Emin Hysa X Ekonomi-Biznes Arras Kriter1 Ekonomik
123 Alesio Sokol Muliu X Ekonomi-Biznes Luzni Kriteri Ekonomik
124 Gresi Vilson Reci X Hoteleri-Turizem Tomin Krten Ekonomik
125 Emiljano Abdy! Skuka X Hoteleri-Turizem Luzni Kriteri Ekonomik
126 Dine Artur Kazia X Hoteleri-Turizem Tomin Kriteri Ekonomik
127 Elson Artur Neia X Hoteleri-Turizem Tomin Kriteri Ekonomik
128 Denis Nezir Isufi X Hoteleri-Turizem Tomin Kriteri Ekonomik
129 Serxho Figiri Lala X Sherbim-Social Peshkopi Kriteri Ekonomik
130 Arlind Qemal Lala X Sherbim-Social Tomin Kriteri Ekonomik
131 Geraild Qani Deliu X Sherbim-Social Tomin Kriteri Ekonomik
132 Rakip Rufat Kurti X Tek-Ushgimore Luzni Kriteri Ekonomik
133 Hysen Jeton Mania X Tek-Ushgimore Tomin Kriteri Ekonomik
134 Arjola Arjan Shahini X Tik Mageliare Kriteri Ekonomik
135 Giestka Lulzim Rexhepi X Tik Luzni Kriteri Ekonomik




136 Engjell Florian Fisniku X Tik - Melan Kriteri Ekonomik
i3 Lavdije Halit Lizsni X Sherbim-Sociat Tomin Kriteri Ekonomik
138 Kiajdii Rakip Ternakuy X3 Tik Peshkopi 4 Kriteri Ekonomik
139 Kejsi Tomor Muga b4 Sherbim-Social Kastriot Kriteri Ekonomik
140 Vaiter Musli Durma X Tek-Ushgimore Sllove Kriteri Ekonomik
i41 Vasil  Musli Durma X Tek-Ushgimore Silove Kriteri Ekoneomik
142 Donatd Lumturi Xhelili X TK Peshkopi Kriteri Ekonomik
143 Armels Selim trvira X Ekonomi-Biznes Shupenze Kriteri Ekonomik
144 Gazmen Anest Abazi X TIK Sliove Kriteri Ekonomik
145 Klea ilir Isaku Xl Sherhim-Social : Shupenze Kriteri Ekonomik
146 Xhesika Agron Suli )4 Hoteleri-Turizem Fush-Cighen Kriteri Ekonormnik
147 Viktor Albert Safkurti X Tik Tomin Kriteri Ekonomik
148 Sitvio Tofik Spahiu X Hoteleri-Turizem Kastriot Kriteri Ekonomik

Mirdash TIK

Bashkim

Kastriot Kriteri Ekenomik

Shkolfa e Mesme

Kriteri sipas VEKM-s& Nr.511

Nr. Emér Atési Mbiemér | Kiasa Dega . 4t.27.07.2622, pika 2.1/¢c,
Prefesionzle
ndrvshuar
150 Erilda Festim Daci X Sherbim Social SHMP, Kamez Kriteri Ekonomik
151 Emiljano Enton Skuka X herbime Mjetesh Transpo] SHMN “Karl Gega” Tirane Kriteri Ekonomik
152 Malvina Qemal Duka X Sherbim Social SHMP, Kamez Kriteri Ekonomik
153 Gerolt Sali Tanushi X herbime Mjetesh Transpo SHMP, Kamez Kriteri Ekonomik
154 Erisa Jonuz Prejsi X Hoteleri-Turizem  SHMT "Hysen Cela" Durréy Kriteri Ekonomik
155 Eduart Beqir Dobici X Mekanike SHMN “Karl Gega” Tirane| Kriteri Ekonomik
156 Arlinda Bujar Nika X Shebim Social SHMP, Kamez Kriteri Ekonomik
157 Qamil Defrim Bellova X jerbime Mjetesh Transpo SHMP, Kamez s VKM-s8 Nr.666 dt.10.10.2019,
158 Silva Kujtim Nika X Sherbim Social SHMP, Kamez Kriteri Ekonomik |
Specialiste Arsimi Drejtori £ Burimeve Njerézore
Alma LEESEHI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
SFKTORI I ARSIMIT DHE KULTURES

RELACION

Ny, -~ prot. Peshkopi, mi: 7c2.12.2024 - "

Lénda: Relacion pér nxéndsit q& trajtohen me bursé (kuotéfinanciare) né
arsimin profesional.

Drejiuar: Késhillit Bashlkiak Dibér

Né& bazé & VKM nr. 666, daté 10.10.2019: “Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa e kor:vikté,:
kuei pe1cakt11mn e kvitereve pér pérfitimin e bursave e pagesave pér nxénésit e arsmut
_ parauniversitar né institucionet arsimore publike, t& ndryshuar pcr vitin shkollor 2024-2025”, dhe '
né mbéshtetje t& Ligjit Nr.69/2012 “Pér sistemin Arsimor Parauniversitar n&¢ Republikén 6
Shqipérise” 1€ ndryshuar, & pikés 2, i€ nenit 32,t& Ligjit 15/2017, “Pér Arsimin dhe Formimi_ﬁ_
Profesionél né Republikén e Shqipérisé”'si edhe bazuar né dokumentacionin e paragitur nga;
nxénésit, g8 ndjekin arsimin profesional me kohé t& plot€ né institucionet arsimore publike, té
interesuar pér tu irajiuar me bursé, sipas VKM nr. 666, daté 10.10.2019 dhe Vendim Nr.511, daté‘i

27.07.2022 & ndryshuar,

Jidresa: Bulevardi “Elez [sufi”, Peshkopi, Albania, nr-tel 0355 218 21 66, bashkiadiber@gmail.con



Trajtimi me bursé ka béré g# € rritet numri I nxénésve ¢é ndjekin arsimin profesional duke pa_ré
edhe pérfitimin nga kategori t& ndryshme t& p&rcaktuara né ligj né shumén 7320 leké né muaj gjaté .

gjithé progesit mésimor.

Kjo mbéshtetje financiare ka guar né hapjen e degéve (& reja né kéte shkollg. Gjithashtu oﬁ'oh@-;:t‘;

edhe akomodimi né konvikt pa asnje pagesé pér & gjithé nxénésit.

Pérgatitur nga _ Drejtori i Burimeve Njerézore
Specialiste e Arsimit
Alma LLESHI Malborg LALA

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania, wr.tel 0355 218 21 66, bashkiadiber@gmail.com



